Завідував фермою викладач землеробства О.О. Ізмаїльський, ім'я якого в кінці XIX століття прозвучить як одного з найбільш обдарованих вчених, і який в підсумку – таки став основоположником наукової школи землеробства на півдні [1].

22 жовтня (4 листопада – за новим календарним стилем) 1889 р. О.О. Ізмаїльський, його учень К.І. Тархов (викладач рослинництва) разом з керівництвом училища на Херсонських Губернських земських зборах запропонували організувати при навчальному закладі дослідне поле. Губернській управі було доручено зайнятися питаннями організації [2-4].